109012, г. Москва , Новая площадь, д.8, стр. 1, ком. 408
тел. (495) 606-85-31  факс (495) 606-86-40

 http://irazvi.ru
E-mail: istoria.msu@yandex.ru

Исх. № 329-22 от 31.01.2022 г.

Вх. № _______ от ___________

Губернатору Брянской области

А.В.БОГОМАЗУ

Уважаемый Александр Васильевич!

 Информирую Вас о проведении с 15 декабря 2021 года по 31 мая 2022 года

VI Всероссийского конкурса «История местного самоуправления моего края».

Соорганизаторами конкурса выступают: Комитет Совета Федерации по

федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и

делам Севера, Институт российской истории РАН, Общественная палата

Российской Федерации, Всероссийская ассоциация развития местного

самоуправления и Институт развития местных сообществ.

Целью мероприятия является выявление и поддержка молодых граждан,

активно участвующих в изучении и сохранении истории, развитии и

осуществления местного самоуправления родного края.

Всероссийский конкурс «История местного самоуправления моего края»

входит в перечень мероприятий Министерства просвещения РФ, направленных на

развитие интеллектуальных и творческих способностей молодых граждан, на

2021/22 учебный год.

Прошу Вас, уважаемый Александр Васильевич, проинформировать

руководителей образовательных организаций, расположенных на территории

субъекта Российской Федерации и другие заинтересованные организации о

проведении конкурсных мероприятий.

По всем вопросам организации и проведения конкурсных мероприятий

прошу обращаться в исполнительную дирекцию конкурса: 109012, Москва, Новая

пл., д.8, стр.1, оф. 408, тел. +7 (926) 816-60-73; +7 (495) 606-85-31 (Гудкова

Полина Дмитриевна), электронная почта: istoria.msu@yandex.ru

Дополнительную информацию о Конкурсе можно получить на сайте

Института развития местных сообществ  www.irazvi.ru.

Приложение: Положение Всероссийского конкурса «История местного

самоуправления моего края» на 10 л. в 1 экз.

С уважением к Вам,

Председатель Совета директоров,

Ответственный секретарь

организационного комитета                            С.В. Кочнев

mailto:istoria.msu@yandex.ru
http://www.irazvi.ru/